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Urządzenie do wysiewu ziarna i/lub nawozów granulowanych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
siewu ziarna i/lub nawozu granulowanego.

Znane urządzenia do wysiewu ziarna i rozsypy¬
wania nawozów granulowanych stanowią zestaw
przeczepnych urządzeń.

Połączenie tych urządzeń w zestawy jest tru¬
dne. Szczególnie trudne jest połączenie w zestaw
znanego siewnika do ziarna i siewnika do na¬
wozów sztucznych ze względu na znaczną wagę
materiału siewnego i nawozu. Zestawy takie
ze względu na znaczną ich długość są mniej
zwrotne podczas pracy. Głowica rozdzielcza jak to
ma miejsce w wielu znanych siewnikach jest
umieszczona bezpośrednio przy głównym zbiorni¬
ku przez co nie ma możliwości osadzenia jej na
różnych urządzeniach roboczych ciągnionych przez
ciągnik. Wprawdzie są już znane siewniki, któ¬
rych głowice rozdzielcze pracują niezależnie od
zbiornika centralnego, jednak albo głowica roz¬
dzielcza i zbiornik są zamocowane na tym samym
pojeździe albo ze względu na swą wagę głowica
rozdzielcza jest unoszona przez zbiornik, zatem
jest w określony sposób sprzężona ze zbiornikiem.

Zadaniem wynalazku jest skonstruowanie takie¬
go urządzenia do wysiewania ziarna i/lub. nawo¬
zu granulowanego, które pozwala na łatwe włą¬
czenie go w zestaw narzędzi, to jest takiego urzą¬
dzenia, dla którego nie jest potrzebne specjalne
podwozie.

Zadanie to zostało rozwiązane przez skonstruo-
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wanie urządzenia według wynalazku, w którym
materiał przeznaczony do wysiewu jest dostarcza¬
ny za pomocą strumienia powietrza z centralnego
zbiornika do głowicy rozdzielczej, zaopatrzonej w
giętkie przewody do doprowadzania do gleby roz¬
dzielonego materiału.

Istota urządzenia według wynalazku polega na
tym, że głowica rozdzielcza jest umieszczona na
tylnej ramie ciągnika lub jest umieszczona na po¬
przecznej ramie zestawu narzędziowego sprzęga¬
nego z ciągnikiem za pomocą sprzęgieł i że jest
połączona z centralnym zbiornikiem granulowane¬
go nawozu i z centralnym zbiornikiem ziarna za
pomocą giętkich przewodów rurowych zaopatrzo¬
nych w półzłącza, że element rozdzielający głowi¬
cy rozdzielczej ma giętkie końcówki i zaopatrzo¬
ny jest w mieszkowatą falistą rurę usytuowaną po
jego stronie wlotowej, oraz w płytę kierującą usy¬
tuowaną przy górnej ściance elementu rozdziela¬
jącego w osi mieszkowatej falistej rury, przy czym
płyta kierująca jest korzystnie wypukła i na-
stawialna na odległość w stosunku do końca wlo¬
towego mieszkowatej falistej rury i ma nasta¬
wi alny kąt pochylenia w stosunku do kierunku
wysiewanego materiału.

Według wynalazku można stosować dwie gło¬
wice rozdzielcze na jedną na przedniej poprzecz¬
nej ramie zestawu narzędziowego, a drugą na tyl¬
nej ramie tego zestawu.

Wynalazek nadaje się do zastosowania nie tylko
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w przypadku zestawu narzędzi sprzężonych jedno
za drugim, lecz również w przypadku takiej kom¬
binacji narzędzi rolniczych, w której w celu zwię¬
kszenia szerokości roboczej zestawu, poszczególne
narzędzia są umieszczone jedne obok drugich.
Dzięki zainstalowaniu zbiorników centralnych na
materiał siewny i nawozowy na ciągniku, zestawy
narzędzi roboczych są odciążone i za pomocą
sprzęgieł poruszanych przez podnośniki sterowane
przez kierowcę z siodełka ciągnika są łatwo zesta¬
wiane z ciągnikiem.

Środek transportu zbiorników ziarna lub nawo¬
zu stanowi zwykły ciągnik rolniczy, jednak ko¬
rzystne jest zastosowanie do tego celu kombajnu
zbożowego, gdyż maszyna ta ma zbiorniki i dmu¬
chawy nadające się do przenoszenia rozsiewanego
materiału.

Dzięki zastosowaniu mieszkowatej falistej rury
przy każdym elemencie rozdzielającym osiągnięto
to, że sypki granulowany materiał nie może się
osadzać, gdyż faliste ukształtowanie rury w po¬
łączeniu ze zmiennym przekrojem zapewnia stałe
mieszanie ziarna przez zawirowanie.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia głowicę rozdzielającą w wido¬
ku z boku osadzoną na narzędziu roboczym, fig.
2 przedstawia kompletny zestaw narzędzi rolni¬
czych w widoku z boku, fig. 3 przedstawia rurę
rozdzielającą z rozdzielaczem w przekroju, a fig.
4 przedstawia szczegół rozdzielacza.

Urządzenie według wynalazku zawiera głowicę
rozdzielczą 8 i/lub 9 umieszczoną na tylnej ra¬
mie ciągnika lub na poprzecznej albo na poprzecz¬
nych ramach zestawu narzędziowego sprzęganego
z ciągnikiem za pomocą sprzęgieł 2, 4, 5. Głowica
rozdzielcza 8 i/lub 9 z giętkimi przewodami 3
i/lub 10 jest połączona z centralnym zbiornikiem
15 granulowanego nawozu usytuowanym na cią¬
gniku iAub z centralnym zbiornikiem ziarna nie¬
widocznym na rysunku również usytuowanym na
ciągniku, za pomocą giętkich przewodów ruro¬
wych 7 iAub 14 zaopatrzonych w półzłącza 6. Ze¬
staw narzędziowy składa się z brony 12 kultywa-
tora 13, redlić siewnych 11 i wypielacza 1.

Element rozdzielający 16 głowicy rozdzielczej 8
i/lub 9 ma giętkie końcówki 18 i zaopatrzony jest
w mieszkowatą falistą rurę 17 usytuowaną na jego
stronie wlotowej oraz w płytkę kierującą 19 usy¬
tuowaną przy gńrnej ściance tego elementu roz¬
dzielającego w osi mieszkowatej falistej rury 17.
Płytka kierująca 19 jest korzystnie wypukła i na-

stawialna na odległość w stosunku do końca wlo¬
towego rury falistej i ma nastawialny kąt po¬
chylenia w stosunku do strumienia wysiewanego
materiału. Człony końcówek przyłączeniowych 18

5 elementu rozdzielającego 16 głowicy rozdzielczej
8 i 9 mają trójkątnie zbieżne przegrody 20.

Działanie urządzenia według wynalazku jest na¬
stępujące:

Wypadający z giętkich przewodów 3 nawóz jest
wprowadzany w ziemię przez bronę 12 i kulty-
wator 13. Ziarno jest doprowadzane za pomocą
prądu powietrza z centralnego zbiornika przez
przewód rurowy 14 i głowicę rozdzielającą 9 do
giętkich przewodów 10 i redlić siewnych 11.

W razie potrzeby głowice rozdzielające 8 i 9 do
granulowanego nawozu ziarna siewnego mogą być
osadzone jedna nad drugą na tym samym urzą¬
dzeniu roboczym tak, że za pomocą tego samego
urządzenia rolniczego można obrobić ziemię, ob¬
siać ją i nawieźć.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wysiewu ziarna i/lub nawozów
granulowanych, w którym materiał przeznaczony
do wysiewu jest dostarczony za pomocą strumie¬
nia powietrza z centralnego zbiornika do głowicy
rozdzielczej zaopatrzonej w giętkie przewody do
doprowadzania do gleby rozdzielonego materiału,
znamienne tym, że głowica rozdzielcza (8) i/lub
(9) jest umieszczona na tylnej ramie ciągnika lub
na poprzecznej albo poprzecznych ramach zesta¬
wu narzędziowego sprzęganego z ciągnikiem za
pomocą sprzęgieł (2, 4, 5) i jest połączona z cen¬
tralnym zbiornikiem granulowanego nawozu (15)
i/lub centralnym zbiornikiem ziarna za pomocą
giętkich przewodów rurowych (7) i/lub (14) zaopa¬
trzonych w półzłącza 6.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym
że element rozdzielający (16) głowicy rozdzielczej
(8M/lub (9) ma giętkie końcówki (18) i zaopatrzony
jest w mieszkowatą falistą rurę (17) usytuowaną
po jego stronie wlotowej.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że element rozdzielający (16) głowicy rozdzielczej
(8) i/lub (9) przy górnej ściance w osi mieszko¬
watej falistej rury (17) ma płytkę kierującą (19),
przy czym płytka ta jest korzystnie wypukła i na-
stawialna na odległość w stosunku do końca wlo¬
towego rury falistej (17) i ma nastawialny kąt
pochylenia w stosunku do strumienia wysiewa¬
nego materiału.
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